СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗИМАРЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.08.2017 года № 18			    				    с. Зимари
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Зимарёвского сельсовета
от 29.03.2017 г. № 3 «Об утверждении
положения о муниципальной службе
в администрации Зимарёвского
сельсовета Калманского района АК»

 	В соответствии с частью 2 статьи 2 Закона Алтайского края от  07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,с учетом изменений внесенных законом Алтайского края от 03.05.2017 № 29-ЗС «О внесении изменений в статью 11 Закона Алтайского края «О государственной гражданской службе в Алтайском крае»» и в закон Алтайского края»О муниципальной службе в Алтайском крае»Федеральный закон «О государственной	 гражданской службе Российской Федерации и Федеральный закон « О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в п.2.статьи 2 и  пункт 9 статьи 9 «Положения о  муниципальной службе в администрации Зимарёвского сельсовета»  в части квалификационные требования  предъявляемые для замещения должностей муниципальной  службы пункт 2 статьи 2 изменить и читать в следующей редакции:
1) для высших должностей муниципальной службы в муниципальном районе, городском округе, городском поселении - высшее образование не ниже уровня специалитета , магистратуры и стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет, за исключением случая, предусмотренного частью 4 настоящей статьи;
2) для высших должностей муниципальной службы в сельском поселении -высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
3) для главных должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
4) для ведущих должностей муниципальной службы – высшее образование без предъявления требований к стажу;
5) для старших и младших должностей муниципальной службы- профессиональное образование без предъявления требований к стажу.
2. Пункт 9 статьи 9 отменить и принять в следующей редакции: «пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом государственных должностей и муниципальных должностей на постоянной основе, нахождения лица на государственной службе или на муниципальной службе».
3.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Калманского района в разделе «Сельсоветы».                                   4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (Миллер Н.А.).

Глава сельсовета 						                       Ю.Г. Черемнов

 Администрация 						И.о.прокурора Калманского
Калистратихинского					района младшему советнику
Сельсовета							 юстиции 	Кузьмину Д.А
06.07.2017 г.						с. Калистратиха

ОТВЕТ НА ПРОТЕСТ
На Ваш протест на решение Совета депутатов Калистратихинского сельсовета Калманского района Алтайского края от 10.02.2017 № 6 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации Калистратихинского сельсовета Калманского района АК» принято решение № 22 от 06.07.2017 года О внесении изменений в решение Совета Депутатов «Об утверждении
положения о муниципальной службе в администрации Калистратихинского
сельсовета Калманского района АК»

Протест рассмотрен в присутствии зам. прокурора Д.А. Кузьмина.

И.о. главы администрации
Калистратихинского сельсовета						Н.С.Лаврова